
M
Ě

ST
O

 Š
LA

P
A

N
IC

E
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
10

0/
7 

66
4 

51
 

Š
la

pa
ni

ce
 

(D
KS-ČJ/101550-17/GROM

EV. Č. 0191/2017

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

I.
Smluvní strany

Zadavatel: Město Šlapanice

se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651

............................................................ 
........... .........................

zastoupené Mgr. Mgr. Michaela Tměná, starostka 
(dále jen zadavatel)

Zhotovitel: GEFAB CS, spol. s r.o.
se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno-Tuřany 
IČ: 41602901

DIČ: CZ41602901

.......................................................................................................... 

........... .............................

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 2353.

zastoupen JUDr. Jan Peška 

(dále jen zhotovitel)

Osoby oprávněné k jednání

1. Zadavatel pověřil:

a) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:
Mgr. Richard Peška, člen komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek............................

b) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech smlouvy:
Mgr. Míchal Klaška, místostarosta,...... ......................................................................

1/6



KS-ČJ/101550-17/GROM
EV. Č. 0191/2017

2. Zhotovitel pověřil:

a) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:
p. Jakub Humplík, obchodně technický ředitel...........................

b) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech smlouvy:
JUDr. Jan Peška, jednatel společnosti...........................

3. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem nebo zápisem do stavebního deníku (SD).

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je činnost zhotovitele dle zadávací dokumentace k realizaci 
veřejné zakázky „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě 
Šlapanice“.

2. Předmětem plnění ze strany zhotovitele je zejména provedení oprav, obnovy, odstraňování 
a zhotovení trvalého dopravního značení.

3. Rozsah předmětu díla je dán pasportem dopravního značení, soupisem prací (výkaz 
výměr) a příslušnými předpisy a normami ČSN, TP a TKP.

4. Součástí dodávky je předložení certifikátů a atestů na použitý materiál.

5. Práce budou prováděny za veřejného silničního provozu, popř. za částečného omezení. 
Tato omezení projedná zhotovitel se zadavatelem a příslušným orgánem státní správy 
včetně obstarání příslušných rozhodnutí, nebude-li se zadavatelem dohodnuto jinak.

6. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Pověří-li 
zhotovitel provedením některých částí díla jiné osoby, má zhotovitel plnou odpovědnost, 
jako by tyto části díla prováděl sám.

7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.

IV
Termín plnění

1. Práce budou provedeny v období od 01.07.2017 do 31.08.2017.

2. Celková maximální doba realizace akce „Aktualizace a obnova trvalého dopravního 
značení ve městě Šlapanice“ je 21 dnů.

3. Konkrétní termín předání staveniště bude sjednán dohodou smluvních stran tak, aby celá 
realizace byla provedena v požadovaném období.

4. Dílo se považuje za řádně splněné dnem jeho písemného předání a převzetí.

5. O předání řádně dokončeného díla sepíší obě smluvní strany předávací protokol, který 
bude obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad 
a nedodělků.

6. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobené 
v důsledku okolností neležících na jeho straně, a to zejména:

2/6



a) vyšší mocí (nevhodné klimatické podmínky znemožňující provádění díla dle platných 
technických a technologických norem, výbuch, požár, povodeň, sesuv půdy a jiné 
živelné pohromy, válka apod.)

b) v důsledku změn v rozsahu nebo druhu prací na díle vyžádaných nad rámec 
sjednaného rozsahu díla zadavatelem apod.

V těchto případech dohodnou smluvní strany vhodná opatření k odstranění uvedených
skutečností nebo jejich následků a vyžaduje-li to situace, dohodnou i změnu termínu plnění.

KS-ČJ/101550-17/GROM
EV. Č. 0191/2017

V
Cena díla

1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou jako cena pevná, platná po celou 
dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré 
práce, dodávky, energie, poplatky, služby, pojištění a výkony ve smyslu této smlouvy.

Celková cena bez DPH: 1 089 815,00 Kč

DPH 21%: 228 861,15 Kč

Celková cena včetně DPH: 1 318 676,15 Kč

2. Veškeré dohodnuté vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření předmětu SOD, které bude 
zadavatel požadovat, budou oceněny položkově s použitím jednotkových cen uvedených 
v příloze č. 1 SOD. Nové dodávky, práce a vícepráce a musí být dopředu odsouhlaseny 
objednatelem.

3. Dodávky, práce nebo činnosti, které nebudou oproti předmětu SOD prováděny, budou 
oceněny položkově s použitím jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 a budou 
odečteny z ceny díla.

4. Cena díla může být překročena pouze v případě:

a) že v průběhu provádění díla vznikne nutnost provedení dalších prací, změn a víceprací 
vyvolaných objednatelem, nebo víceprací, které vznikly z důvodů okolností 
a skutečností, které nemohl objednatel a zhotovitel i s vynaložením odborné péče 
předvídat a předpokládat, a které mohou změnit rozsah, cenu a dodací podmínky 
předmětu díla,

b) v případě změny daňových zákonů (DPH).

5. Veškeré změny rozsahu a cen musí být dopředu odsouhlaseny zadavatelem a budou 
dohodnuty písemně v dodatcích k této smlouvě, na základě odsouhlasených a potvrzených 
zápisů v SD. Pokud budou provedeny bez souhlasu zadavatele, má se za to, že jsou 
součástí původní nabídkové ceny.

6. DPH bude účtována dle platných předpisů.

VI.
Fakturace a platební podmínky

1. Zadavatel uhradí cenu díla na základě účetního a daňového dokladu („faktura“) 
vystaveného zhotovitelem. Splatnost faktury je 14 dnů od data doručení faktury.

3/6



2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle obecně závazných předpisů a této smlouvy. 
Součástí faktur bude výkaz prací a předávací protokol potvrzený oprávněnou osobou za 
zadavatele (převzetí díla).

3. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
či neúplné údaje, je zadavatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Povrácení 
faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

4. Faktura bude obsahovat:

• označení faktury a její číslo
• číslo smlouvy a den jejího uzavření
• název a sídlo smluvních stran a jejich IČ, DIČ
• předmět díla
• den odeslání faktury a lhůtu splatnosti
• označení banky a číslo účtu zhotovitele
• fakturovanou částku

KS-ČJ/101550-17/GROM
EV. Č. 0191/2017

VII.
Základní povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zejména služby, které jsou předmětem jeho plnění provádět 
s odbornou péčí, včas a řádně, v souladu s ustanoveními právního řádu, příslušných 
norem, oborových norem, předpisů a pasportu dopravního značení. Pokud by zhotovitel 
nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy i přes upozornění zadavatele, je toto 
jednání oprávněným důvodem pro jednostranné odstoupení od smlouvy ze strany 
zadavatele.

2. Zhotovitel je povinen předat zadavateli dílo zhotovené řádně na základě pokynů zadavatele 
formou písemného protokolu nejpozději do tří dnů ode dne zhotovení.

3. Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by 
mohly znemožnit provedení díla (zejména klimatické podmínky v místě plnění, případně 
další omezující vlivy).

4. Zhotovitel bude osazovat přechodné dopravní značení v souladu se všemi právními 
předpisy a závaznými rozhodnutími správních orgánů.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací technické a technologické normy 
vztahující se na tyto práce, dodržovat zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci dle 
platných předpisů. Dále je zhotovitel povinen neobtěžovat nad míru přiměřenou poměrům 
obyvatele okolních objektů nadměrným hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, 
pachy, pevnými a tekutými odpady a vibracemi.

6. Zhotovitel bude průběžně zajišťovat úklid pracoviště v průběhu plnění díla a je povinen 
odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při provádění díla. Odpad 
vzniklý při plnění díla zhotovitelem bude odstraněn úplným očištěním komunikace 
nejpozději do 12 hodin od provedení práce v souladu s právními předpisy.

7. Zadavatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a v jeho průběhu zejména sledovat, zda 
práce jsou prováděny podle zadání (pokynu). Za tím účelem je zhotovitel povinen na 
vyžádání zadavatele, sdělit přesný termín a čas realizace jednotlivých dílčích plnění. Zjistí-li 
zadavatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto 
smlouvou nebo neplní řádně, je zadavatel oprávněn zastavit práce a požadovat na 
zhotoviteli odstranění vad.

4/6



8. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění prací tak, aby jeho činností nedocházelo ke 
škodám na cizím majetku nebo zdraví. Jakékoliv případné újmy je zhotovitel povinen 
odstranit na své náklady nebo po dohodě s postiženým jemu uhradit. Zhotovitel je 
současně povinen udržovat po celou dobu, na kterou je tato smlouva sjednána dostatečné 
pojistné krytí škod, které může svou činností pro zadavatele způsobit.

KS-ČJ/101550-17/GROM
EV. Č. 0191/2017

Vlil.
Záruční doba a reklamace

1. Záruční doba svislého i vodorovného značení poskytnutá zhotovitelem tvoří přílohu č. 2 
smlouvy a je minimálně v požadovaném rozsahu uvedeném v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky.

2. Jednotlivé výrobky musí být funkční nejméně po celou dobu záruční doby. Záruční doba 
začíná převzetím díla. Záruka se vztahuje na celou značku, tj. činnou plochu, štít, nosnou 
konstrukci, upevňovací prvky, základy.

3. Zadavatel je povinen na vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně upozornit 
zhotovitele a k posouzení oprávněnosti reklamace a důvodů vzniku vad umožnit jeho 
pracovníkům odbornou prohlídku ve stavu, v jakém byly zjištěny.

4. Zhotovitel provede odbornou prohlídku nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne písemného 
vyrozumění, pokud si smluvní strany nedohodnou jiný termín. Vady je povinen zhotovitel 
odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne písemného vyrozumění o zjištěné vadě, 
pokud v konkrétním případě nedojde k jiné dohodě.

5. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i ty vady, které neuznal jako vady díla a nést 
jejich náklady až do rozhodnutí příslušného orgánu o tom, že se nejedná o vady případně, 
že se nejedná o vady, za které nenese odpovědnost.

IX.
Sankce

1. Jestliže zhotovitel v termínu dle čl. IV této smlouvy nepředá dílo zadavateli, je povinen 
zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení.

2. Jestli-že bude zadavatel v prodlení s platbami za provedené práce, je povinen zhotoviteli 
zaplatit smluvní pokutu 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení s platbami.

3. Jestli-že bude zhotovitel v prodlení termínu odstranění vad vzniklých v rámci záruční doby, 
je povinen zadavateli zaplatit smluvní pokutu 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 
Touto sankcí není dotčeno právo na vymáhání vzniklých škod vzniklých vadou díla.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským 
zákoníkem a příslušnými ustanoveními obecně platných právních předpisů.

2. Všechny spory vyplývající ze SOD budou strany řešit především vzájemnou dohodou dle 
občanského zákoníku. Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodovány věcně příslušným 
soudem.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvními stran.

5/6



4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je soukromoprávní smlouvou, jejíž 
jednou stranou je územní samosprávný celek ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv) a bude podléhat uveřejnění 
v registru smluv.

6. Tato smlouva se stává platnou podpisem druhé smluvní strany.

KS-ČJ/101550-17/GROM
EV. Č. 0191/2017

Doložka dle § 41 zákona o obcích:
Smlouva o dílo byla schválena na 77. schůzi Rady města Šlapanice dne 28.06.2017. 

Přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet (výkaz výměr)
Příloha č. 2: Záruční doba

6/6



Příloha č. 1:

Typ dopravního značení Jednotka
ks/m2

Cena za jednotku 
Kč bez DPH

Cena celkem 
Kč bez DPH

Dopravní značka A I - A30, P1,P4, tvar T 900, FeZn .... .............. ...................
Dopravní značka B1 - B34, C l - C15, P7, tvar 0  700, FeZn .... .............. ................. ..
Dopravní značka P2,P3,P8, C l - C14,IP1 - IP7, !P10a,b, Dodatky vč. symbolů a textů tvar 500x500, FeZn .... ............ .. ................. ..
Dopravní značka P6 tvar 0 700, FeZn .. ............ .. .................
Dopravní značka IP8 a,b, IP9, IP lla  - IP13, Dodatky vč. symbolů a textů parametry tvar 700x500, FeZn .. .............. ............... ..
Dopravní značka IP20, IP22, IP23, IP25, IP27 tvar 1500x1000, FeZn .. ............... .. ...................
Dopravní značka E8 500xl50mm, FeZn .... .............. ............... ..
Dopravní značka zvýraněná FLOU R2,900x900mm, FeZn .... ................. ................. ..
Dopravní značka zvýrazněná FLOU R2, 0  900mm, FeZn .. ................. ............... ..
Dopravní značka Z9, Fezn (uvedeno v m2) ...... ................. ...................
AI patka 60/4 - kompletní včetěn šroubů a krytek ...... ............. . ...................
Sloupek dopravní značky AI. 0  60 délky 3,0m ...... ............ .. .................. .
Sloupek dopravní značky AI. 0 60 délky 3,5m .... ............ .. ...................
Sloupek dopravní značky AI. 0 60 délky 4,0m .... ............ .. .................
Víčko sloupku DZ 0  60 ...... ............ .................
Upínací svorka na sloupek 60 mm (US-160) ...... ............ ...................
Upínací svorka na UVO včetně upínací pásky a svorek .... ............ .................
Dopravní zrcadlo nezámrzné bez připojení do sítě napětí rozměru 1000x800mm .. ................... ...................
Betonáž základové patky beton C2/C25 ...... .............. .....................
Montáž DZ základní velikosti na sloupek ...... .............. ...................
Montáž DZ zvětšené velikosti velikosti na sloupek .... .............. ................ .
Montáž DZ základní velikosti na VO .. .............. ..............
Montáž DZ zvětšená velikosti na VO .. .............. .................
Montáž dopravního zrcadla 1000x800mm .. .............. .............. . .
Montáž včetně zapojení informativního radaru na sloupek .. ................. .................
Demontáž DZ základní velikosti .... ............ ............... ..
Demontáž DZ zvětšené velikosti .. .............. ............ ..
Demontáž sloupku včetně základové patky .... .............. ...................

Veřejná zakázka malého rozsahu „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice"



Příloha č. 1:

VÝKAZ VÝM ĚR TRVALÉH O  SVISLÉHO A  VODO RO VNÉHO  DOPRAVNÍHO ZN AČEN Í M ĚSTA ŠLAPAN ICE U BRNA

Typ dopravního značení Jednotka
ks/m2

Cena za jednotku 
Kč bez DPH

Cena celkem 
Kč bez DPH

Demontáž dopravního zrcadla .. .............. ..............
Demontáž stávajícího informativního radaru .. .............. ..............
VDZ V18 thermoplast, tloušťka 3-7mm (uvedeno v m2) .... .............. ................. ..
VDZ A l l  thermoplast, velikost 2,25x5,0m .. ................... .................. .
Bezpečnostně barevný povrch s protismykovou úpravou (uvedeno m2) ...... .............. .....................
VDZ V5 včetně nápisu STOP plast bílý hladký (uvedeno v m2) ...... .............. ............... ..
VDZ V7 plast bílý hladký (uvedeno v m2) ...... ............ .. .................. .
VDZ V ila  včetně nápisu BUS plast bílý strukturovaný (uvedeno v m2) .... .............. ................. ..
VDZ V12e plast bílý strukturovaný (uvedeno v m2) ‘ .... .............. ...................
Odstranění stávajícího VDZ plast bílý hladký (uvedeno v m2) .... .............. ...................
Dopravné (uvedeno kpl) .. ................. .................
Přesuny stavební suti nebo zeminy včetně odvozu a poplatku za skládku (uvedeno v m3) .... ................. ................. ..
Zajištění DIO při provádění prací (uvedeno kpl) . . . ................... ...................
DSPS (uvedeno kpl) .. ................... ...................

|Cena celkem bez DPH: 1 089 815,00 Kč|

|DPH ve výši 21 % 228 861,15 Kč|

|Cena celkem včetně DPH . v . '  * 1 318 676,15 Kč|

Veřejná zakázka malého rozsahu „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice"



Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo

Zakázka budou prováděna dle platných právních předpisů a příslušných TP, TKP a ČSN. Veškeré 
dopravní značení bude provedeno certifikovanými materiály.

Záruční doba:

Na svislé dopravní značky je požadována záruční doba 5 let. Funkční životnost folie třídy 1 musí být 
nejméně 7 let, životnost folie třídy 2 a 3 musí být nejméně 10 let. Funkční životnost celé konstrukce 
svislých značek včetně upevňovacích prvků musí být nejméně 15 let a životnost povrchové ochrany 
všech částí nejméně 10 let. Požadovaná záruční doba na vodorovné dopravní značení je min. 12 
kalendářních měsíců od doby realizace.

Na konci záruční doby musí být stanovení měrného součinitele svítivosti (SOP 2) odpovídat ČSN EN 
1436, příloha B. Použité materiály pro vodorovné dopravní značení musí být registrovány v platném 
„Katalogu hmot pro vodorovné dopravní značení".

JUDr. Jan Peška

jednatel


